



MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2023 referente à Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições parceladas de urnas funerárias e prestação de serviços fúnebres para atender as necessidades do município de Maracáçumê, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FUNERARIA RENASCER LTDA - 19.326.595/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	8.800,00	Quiometro	PROPRIA	Propria	R\$ 2,33	R\$ 20.504,00	R\$ 3,33	R\$ 29.304,00	30,0300 %	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de traslado rodoviário ida e volta, quando o óbito ocorrido fora do perímetro urbano.										
2	28,00	Serviço	PROPRIA	Propria	R\$ 496,00	R\$ 13.888,00	R\$ 722,50	R\$ 20.230,00	31,3494 %	R\$ 226,50
Descrição: Serviço de tanatopraxia nos casos em que houver necessidade de permanência do corpo em velório por um tempo maior. (casos excepcionais).										
3	66,00	Unidade	URNAS MART	Eco com Visor (C/V)	R\$ 812,00	R\$ 53.592,00	R\$ 1.169,17	R\$ 77.165,22	30,5490 %	R\$ 357,17
Descrição: Uma Mortuária, tipo adulta, acabamento interno, forração e babado em TNT. Tamanhos de 1,70m, 1,60m, 1,80m, 1,90m e 2,10m, largura =0,66 cm, altura =35cm, padrão popular, laterais lisas, sem visor, com alça dura de metal, chavetas, acabamento em verniz de alto brilho, cor castanho, madeira empinos reflorestado – garantia de 90 (noventa) dias.										
4	50,00	Unidade	URNAS MART	Eco com Visor (C/V)	R\$ 986,00	R\$ 49.300,00	R\$ 1.591,67	R\$ 79.583,50	38,0524 %	R\$ 605,67
Descrição: Uma Mortuária, tipo adulta (obesos), acabamento interno, forração e babado em TNT, tamanho 1,70m – g, 1,80m – g, 1,90m – g, 2,10m – g, largura= 0,66cm, altura= 0,35cm, padrão popular, laterais lisas suporte até 150kg, sem visor, com alça dura de metal, chaves, acabamento em verniz de alto brilho, cor castanho, madeira em pinos reflorestado, garantia de 90 dias.										
5	5,00	Unidade	URNAS MART	Eco com Visor (C/V)	R\$ 731,00	R\$ 3.655,00	R\$ 1.591,67	R\$ 7.958,35	54,0733 %	R\$ 860,67
Descrição: Urna Mortuária, tipo adulta (obesos), acabamento interno, forração e babado em TNT, tamanho 1,70m – g, 1,80m – g, 1,90m – g, 2,10m – g, largura= 0,66cm, altura= 0,35cm, padrão popular, laterais lisas suporte até 150kg, sem visor, com alça dura de metal, chaves, acabamento em verniz de alto brilho, cor castanho, madeira em pinos reflorestado, garantia de 90 dias.										
6	22,00	Unidade	URNAS MART	Eco com Visor (C/V)	R\$ 330,00	R\$ 7.260,00	R\$ 435,00	R\$ 9.570,00	24,1379 %	R\$ 105,00
Descrição: Uma Mortuária, tipo infante-juvenil, acabamento interno, forração e babado em TNT, tamanhos 0,80cm a 1,20m, padrão popular, laterais lisas sem visor, com alça dura de metal, chavetas, acabamento de verniz em alto brilho, cor castanho, madeira em pinos reflorestado, garantia de 90 dias.										
7	22,00	Unidade	URNAS MART	Eco com Visor (C/V)	R\$ 393,00	R\$ 8.646,00	R\$ 570,00	R\$ 12.540,00	31,0526 %	R\$ 177,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Urna Mortuária, tipo infanto- juvenil, acabamento interno, forração e babado em TNT, tamanhos 1,30m a 1,60m, padrão popular, laterais lisas sem visor, com alça dura de metal, chavetas, acabamento de verniz em alto brilho, cor castanho, madeira em pinos reflorestado, garantia de 90 dias.										
8	44,00	Unidade	URNAS MART	Eco com Visor (CV)	R\$ 250,00	R\$ 11.000,00	R\$ 355,83	R\$ 15.656,52	29,7417 %	R\$ 105,83

Descrição: Urna Mortuária, padrão sistencial, nat.feto, acabamento interno, forração e babado em TNT, tamanhos 0,50cm a 0,70cm, padrão popular, laterais lisas sem visor, com alça dura de metal, chavetas, acabamento em verniz de alto brilho, cor branco ou laqueado, madeira em pinos reflorestado, garantia de 90 dias.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	33,3968 %	R\$ 84.162,59
R\$ 167.845,00	R\$ 252.007,59		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 167.845,00	R\$ 252.007,59	33,3968 %	84.162,59

Maracaçumé - Maranhão, 01 de Março de 2023

DALTON BRUNO ALVES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE